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'eller der forarbejdede Sager der skulle henregnes under de 
monopoliserede Varer. 홢 Embedet som Direktør for den konge- 
lige grønlandske Handel inddrages; de øvrige i København 
under den grønlandske Handel hørende Embeder forblive 
bestaaende, indtil anden Ordning træffes ved Lov. De hidtil 
'under den nævnte Direktør henlagte Handels-Forretninger 홢 
der hovedsagelig angaa: a. Køb af de Varer, der udsendes 
til Kolonierne, b. Salg af de 'derfra hjemsendte Produkter, 
'co Handelsomsætningen ved Kolonierne i Grønland og d. 
Besejlingen af de grønlandske Kolonier 홢 henlægges under 
Navn af: den kgl. grønlandske Handel under en særlig 
Ledelse; de under c. og d. nævnte Forretninger henhøre 
-dog foreløbig under den administrerende Direktør, indtil de 
ved kgl. Anordning senest tre Aar efter Lovens Stadfæstelse 
henlægges under Handelen. 홢 Som Chef for den kgl. grøn- 
landske Handel ansættes under Indenrigsministeren af denne 
en handolskyndig Mand, der herfor efter Indenrigsministerens 
nærmere Bestemmelse oppebærer et aarligt Honorar paa 
indtil 8,000 Kr. Det paahviler Chefen, der er pligtig til 
at sætte sig ind i Virksomheden i Grønland, senest 5' Aar 
-efter sin Tiltrædelse efter Samraad med den administrerende 
Direktør for Kolonierne i Grønland at ..forelægge Indenrigs- 
ministeren en Plan til den fremtidige Ordning saavel af 
Handelens Anliggender her i Staden som af Handelsvirk- 
somheden i Grønland og den herhen hørende Besejling. Den 
nærmere Ordning af Forretningsforholdet mellem den ad- 
ministrerende Direktør for Kolonierne i Grønland og Chefen 
for den kgl. grønlandske Handel fastsættes af Indenrigs- 
ministeren. De tvende nævnte Ledere ere direkte under- 
lagte Ministeren og ansvarlige overfor ham. 

C. Andre  Bestemmelser .  
Angaaende Tidspunktet for de i nærværende Lov inde- 

holdte Bestemmelsers Ikrafttræden, hvilket kan sættes for- 
.skelligt for de forskellige Afsnit af Loven, bliver nærmere 
bestemmelse at træffe af Indenrigsministeren. 홢 Handels- 
og Missions-Stationen ved Angmagssalik paa Grønlands Øst- 
kyst samt eventuelle nye Stationer paa Vestkysten Nord for 
'det nuværende Uperniviks Kolonidistrikt administreres (bort- 
set fra Kirke- og Skolevæsenet) efter Indenrigsministerens 


